
Sprid ljus i mörkret! 
Act Svenska kyrkans årliga julkampanj pågår från första advent till trettondedag jul. Sprid ljus 
i mörkret är årets tema. 

  Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika ut. I natt vaknar miljontals människor 
till ljudet av krig och konflikt. Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i världen. En fjärdedel av 
jordens befolkning lever i konfliktdrabbade områden. Som världsvid kyrka och internationell 
biståndsaktör har Act Svenska kyrkan unika möjligheter att skapa förändring. Tillsammans med lokala 
kyrkor, organisationer och människorättsförsvarare agerar vi för fred. Julinsamlingen pågår mellan 
första advent och trettondedag jul. 

Medmänskligheten i mörkret  
Act Svenska kyrkans insatser runt om i världen finns på några av världens mest utsatta platser. 
Människor inom projekten delar hjärtskärande livsberättelser om hur de tvingats se sina makar föras i 
väg till fängelse på oförklarlig grund, se sina mammor våldtas av beväpnade gerillagrupper, se sina 
barn tysta dö av svält.   
  Trots mörker och oro i dessa konfliktdrabbade samhällen finns hoppet alltid närvarande inom 
projekten. I medmänskligheten. Samma kvinna som just berättat om det vidriga våld hon tvingats utstå 
på grund av konflikterna i sitt samhälle, sätter sig sedan bredvid en ung mamma och stöttar henne att 
planera för framtida försörjning. Samma man som just återberättat hur han växt upp under helt 
omänskliga förhållanden, ställer sig sedan upp och talar inför ungdomsgrupper om hur fred och 
försoning börjar i oss själva. Ljuset finns där – i människors kamp för en fredligare värld.  

Gåvoshopen 
I Act Svenska kyrkans gåvoshop finns gåvor som verkligen gör skillnad. En gåva från gåvoshopen är 
ett perfekt tips för den som söker efter meningsfulla presenter att ge till sina nära och kära. Varje gåva 
i Act Svenska kyrkans gåvoshop bidrar till att minska fattigdom, kämpa mot orättvisor och ge 
människor möjlighet att själva kunna skapa ett tryggt liv. I gåvoshopen finns många prisexempel på 
vad gåvan bidrar till. Här är några exempel: 
 
Matlagning på flykt 180 kr  
räcker till ett bärbart gasolkök för en familj som är på flykt i Ukraina. Det ger möjlighet att laga mat 
och rena vatten. 
 
Modiga möten 255 kr  
räcker till en träff för en deltagare i ett utbytesprogram för barn från judiska och arabiska skolor i 
Israel. Genom utbytet får de lära sig om sina egna och varandras traditioner, tro och liv. 

Drama för fred 335 kr  
räcker till en dramalektion för en Mayakvinna i Guatemala. Genom teaterföreställningar agerar 
kvinnorna för sina rättigheter i samhället. 

Fredlig dialog 420 kr 
räcker till att 12 personer med olika etnisk bakgrund i Sydsudan ska delta i dialogmöte om att finna 
fredliga vägar att leva tillsammans.  

 

Sprid ljus i mörkret! Swisha din gåva till 900 1223 
eller gå in på Act Svenska kyrkans gåvoshop och ge bort ett gåvobevis i julklapp 
gavoshop.svenskakyrkan.se 

 


